
UCHWAŁA NR XLV.281.2018
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Ujazd

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000), art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, 2056, 2361, 2422, z 2018 r. poz. 650) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Ujazd. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Ujazd powinien spełniać następujące wymagania w zakresie:

1) wyposażenia technicznego oraz pojazdów:

a) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne,

b) pojazdy powinny być zarejestrowane oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem 
w dowodzie rejestracyjnym pojazdu,

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, 
adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy;

2) bazy transportowej, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywanie będą urządzenia i sprzęt 
wykorzystywany do świadczenia usług:

a) zapewnienie możliwości codziennego parkowania lub garażowania pojazdów po zakończeniu pracy,

b) zapewnienie możliwości mycia pojazdów i utrzymywania ich w należytym stanie sanitarno-higienicznym,

c) teren powinien być ogrodzony o szczelnej nawierzchni, z odprowadzaniem wód deszczowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie powodującymi zanieczyszczania gruntu i wody,

d) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie stanowić 
uciążliwości dla osób trzecich.

§ 3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

1) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
utrzymywane w należytym stanie sanitarno-higienicznym;

2) świadczenia usług powinny odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla  życia i zdrowia ludzi oraz 
zanieczyszczenia tras transportu nieczystości;

3) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zostaną 
zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi, powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Ujazd w zakresie miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

Id: E87268C6-6BE0-4BB9-ACB5-1EE40881FE9B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Cichoń

Id: E87268C6-6BE0-4BB9-ACB5-1EE40881FE9B. Podpisany Strona 2




